(38) *Ὁ κακῶς ἀπήτησας*. Mon. ὁ κακῶς ἀποτίσασας.

(39) *Φατριάν*. Ed. φατριάν, scribitur autem φατρία, παροξυτώνως, teste Arcadio, p. 100, 6. Forma antiqua est φατρία. Φατρία, hic cum contemptu dictum, docte illustrat Coray ad Heliodor. t. II, p. 324.

(40) *Ἀκούσατε*. Verbum ἀκούσατε, omissum in Ed., suppletur Mon. Vertit tamen Gretserus

(41) *Οἱ*. Ita recte Mon. Ed. οἱ.

A Deo postulabis, o fenerator? Qua conscientia voti tui a Deo particeps fieri cupis, qui omnia accipis, et nihil dare nosti? An nescis preces tuas nihil esse aliud quam inhumanitatis tuae repetitionem? Quid remisisti, quod remissionem petis? Cujus miserus es, quod misericordiam imploras? Et si des eleemosynam, inhumanitatis tuae exactiones, an non plena est alienarum calamitatum, lacrymarum et gemituum? Quod si inops sciret, undenam largiaris eleemosynam, utique non acceptaret, refugiens videlicet gustare fraternas carnes, et sanguinem suorum familiarium, teque sermone moderata quadam libertate pleno cohortaretur: Ne me, o homo, alas fraternis lacrymis. Ne dederis panem pauperi confectum ex gemitu egenorum meorum sodalium. Redde fratri tuo a quo injuste subripuisti, et grates agam. Quid utilitatis affers, dum multos efficis inopes, et unum consolaris? Si non esset tanta multitudo usurariorum, non esset tanta copia pauperum. Dissolve tribum et sodalium tuum, omnibusque suppetent res necessariae. Omnes accusant feneratores, nec malo huic mēderi queunt: lex, prophetae, evangelistae. Qualia divinus Amos intonat: *Audite, qui conteritis manē pauperem et opprimitis egenos terrae, dicentes: Quando transibit mensis, et venundabimus merces?* Neque enim patres tantopere lætantur generatione filiorum, quantum feneratores sine mensium.

Quin et scelus suum pulchris obvelant nominibus, humanum censum seu quæstum appellitantes Ethnicorum instar, qui deas quasdam odio in cunctos inflammatas, hominumque interfectrices, non vero sed miti nomine vocant Eumenides. Itane vero humanus census? An non exactio usurae est, quæ domos evertit, divitias dissipat, efficitque, ut qui honesto et nobili loco nati sunt, deteriores vitam vivant quam servi, quæ quidem initio nonnihil delectat, posteriores vero vitæ partes acerbò dolore complet? Quemadmodum enim aves, quibus aucupes insidias tendunt, delectantur principio quidem sparsa illis esca, illaque loca frequentant, in quibus uberem et copiosum cibum reperiunt, paulo post autem retibus captæ intereunt: sic et qui fenestrem pecuniam accipiunt, perbrevis temporis spatio abundant, postea vero paternis sedibus excidunt. Cæterum omnis misericordia exsulat ab usurariorum perditis et sceleratis animis, cumque ipsam debitoris domum vena-